Документ подписан электронной подписью.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Огоньки»

Сахалинской области

694036, Сахалинская область, Анивский район, с. Огоньки, ул. Школьная, 18

Тел./факс: 8(42441) 54-273

ПРИКАЗ

от 11.05.2022 г.                                                                                                         № 226- ОД

с. Огоньки

Об организации работы дошкольных групп в летний оздоровительный период

   В связи с окончанием учебного года и началом летнего оздоровительного периода, в целях

укрепления и сохранения здоровья воспитанников

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план летней оздоровительной работы в дошкольных группах на

педагогическом совете. Работу педагогов и персонала на летний период организовать в

соответствии с планом.

2. Организацию жизнедеятельности воспитанников осуществлять в соответствии с летним

режимом с 1 июня 2022 по 31 августа 2022 г.

3. Методисту Унинец Е.А. в срок до 30.05.2022 г. провести инструктаж с педагогами по

охране жизни и здоровья воспитанников на летних игровых площадках, во время

экскурсий, целевых прогулок, соблюдению противопожарного режима;

   - оформить в методическом кабинете информационное пространство в помощь

воспитателям для организации сезонной воспитательной работы с воспитанниками,

ознакомлению с явлениями природы, закаливанию и здоровьесбережению в летний период

(рекомендации, памятки, подборку методической, художественной литературы);

   - в срок до 30.05.2022 г. провести инструктаж с педагогами, обслуживающим персоналом

по организации питьевого режима, соблюдению санитарно-эпидемиологического режима,

оказанию первой медицинской помощи;

   - усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического режима во всех

помещениях, пищеблоке, на прогулочных участках;

   - обеспечить контроль за организацией закаливающих, гигиенических процедур;

   - в течение летнего оздоровительного периода вести просветительскую работу среди

работников, родителей (законных представителей) по предупреждению острых кишечных

заболеваний, пищевых отравлений, организации закаливающих процедур.

4. Заведующей хозяйством Шатько И.В.

   - обеспечить исправность ограждений, оборудования на игровых площадках, спортивной

площадке;

   - в течение летнего периода организовывать полив цветников, газонов, мытье веранд

утром и во время сна.

5. Воспитателям всех возрастных групп в срок до 30 мая 2022 г.:

   - оформить наглядную информацию для родителей (законных представителей) об

организации педагогического процесса в летний оздоровительный период;

   - подготовить выносное оборудование, оборудование для организации труда

воспитанников на природе;

   - создать условия на летних участках для организации сюжетно-ролевых игр, игр с песком

и водой, строительных, спортивных;

Документ подписан электронной подписью.

   - увеличить пребывание воспитанников на свежем воздухе за счет переноса

организационно-педагогической деятельности на участок;

   - организовывать гигиеническое мытье ног и обширное умывание воспитанников перед

дневным сном.

6. Помощникам воспитателей:

   - обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологического режима в групповых

помещениях, на прогулочных участках. Ежедневно утром и во время дневного сна

проводить мытье веранд;

   - обеспечить питьевой режим для воспитанников во время прогулок;

   - осуществлять постоянный контакт с воспитателями во время прогулок в целях

предупреждения несчастных случаев с воспитанниками.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ СОШ № 3 с. Огоньки _______________ В.Н. Калинина

С приказом ознакомлены:

Методист                                  _______________ Е.А. Унинец

Воспитатель                             _______________ В.М. Волкова

Воспитатель                             _______________ М.С. Коннова

Воспитатель                             _______________ В.Д. Курченко

Воспитатель                             _______________ А.А. Смолянец

Помощник воспитателя          _______________ О.Н. Морозова

Помощник воспитателя          _______________ Р.А. Лучина

Помощник воспитателя          _______________ С.А. Хвостова

Документ подписан электронной подписью.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  5F6C8A0168AED98044C387B8D300F7F1

Владелец:  Калинина, Вероника Николаевна, ДИРЕКТОР, МБОУ СОШ № 3 С.
ОГОНЬКИ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ, МБОУ СОШ № 3 С. ОГОНЬКИ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д.18, С ОГОНЬКИ, 65
Сахалинская область, RU, ogonkiselo@mail.ru, 651000980046,
1026500551164, 06261574455, 6510005455

Издатель:  Федеральная налоговая служба, Федеральная налоговая служба, УЦ ЮЛ,
ул. Неглинная, д. 23, г. Москва, 77 Москва, RU, 007707329152,
1047707030513, uc@nalog.ru

Срок действия:  Действителен с: 31.03.2022 10:46:03 UTC+11
Действителен до: 30.06.2023 10:56:03 UTC+11

Дата и время создания ЭП:  01.06.2022 13:26:26 UTC+11